湖南郴州市2010年中级导游人员资格证考试通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/635/2021_2022__E6_B9_96_E

5_8D_97_E9_83_B4_E5_c34_635019.htm 各市(州)旅游局、省直

各旅行社： 根据国家旅游局旅办发(2010)15号“关于2010年全

国中级导游员等级考试工作意见”的通知精神，结合我省的

实际情况，现将2010年全国中级导游员等级考试(湖南考区)的

有关事项通知如下： 一、报名条件 (一)取得初级导游证满三

年，或具有大专以上学历的取得初级导游证满两年. (二)申报

前实际带团不少于90个工作日，带团工作期间表现出良好的

职业道德. (三)初级中文导游和中级中文导游报考中级外语导

游的，需具备所报考语种大专以上学历. (四)申报前3年内一

次性扣分达6分以上(含6分)或一年内扣分累计达10分的，不得

参加当年的中级导游员等级考核评定。 二、报名方式 (一)各

市(州)旅游局可组织本地考生统一向省旅游局培训中心(办证

中心)报名，考生亦可直接到省旅游局培训中心(办证中心)报

名。 (二)全省报名时间为5月10日至6月5日(周六、周日正常休

息)。各市(州)旅游局要严格按照要求，认真做好报名的组织

、审核和汇总工作，于6月5日前向省旅游局培训中心(办证中

心)完成报名工作。 (三)报名步骤： 1、报名考生先填写《全

国(湖南)中级导游员等级考试报名表》(附后)，需旅行社审核

盖章。 2、到考试报名处提交报名材料，须出示身份证、导

游员资格证书和导游证的原件和复印件各一份.学历证原件(中

文导游报考外语导游的，还需出示所考语种的学历).加盖旅行

社公章的《全国(湖南)中级导游员等级考试报名表》.并交一

寸正面半身免冠红底近期彩照三张。 三、考试考务 (一)考试

方式 中级导游员考试采取全国统一笔试方式。《中级导游员

等级考试大纲》(试行)由全国导游人员等级考核评定委员会

通过中国旅游网(www.cnta.gov.cn)发布，考生可自行下载。 参

考资料可使用中国旅游出版社出版的中级导游员系列丛书，

包括《导游知识专题》、《汉语言文学知识》、《英语》及

《日语》。 (二)考试科目 中文导游人员考试科目为“导游知

识专题”(包括基础知识和文化专题两部分)和“汉语言文学

知识”(包括基础知识和旅游文学知识两部分).外语导游人员

考试科目为“导游知识专题”(包括基础知识和文化专题两部

分)和“外语”。 (三)考试时间 9月18日 上午 9:0011:00 导游知

识专题 9月18日 下午14:0016:00 汉语言文学知识外语 (四)、考

试地点 考生在9月13日-9月17日领取准考证，考试地点设长沙

。具体考试地点详见准考证。亦可通过湖南旅游

网(http://www.hnt.gov.cn)或0731-84663300查询。 (五)、公布成

绩、发证 2010年10月25日公布考试成绩。考生可登录中国旅

游网(www.cnta.gov.cn)查询成绩，考试科目成绩按国家旅游局

规定全部合格的考生由全国导游人员等级考核评定委员会委

托我省导游人员等级考核评定办公室发放“中级导游员证书

”。未通过考试的考生，单科合格成绩不予保留，也不予补

考。 四、费用 报名费 10 元/人，考试费 160 元/人. 参考资料

费: 1、《导游知识专题》30元/本.2、《汉语言文学知识》25

元/本.3、《英语》24元/本.4、《日语》25元/本.考生可根据所

报考试的科目购书。 五、联系 省旅游局培训中心电话

：073184663300 84720345 报名地点：长沙市东二环二段40号湖

南省旅游局一办公楼一楼办证中心101室。 二○一○年四月八

日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com